
a předvedl jim očistu (wudu) Proroka (ať mu Bůh
žehná a dá mír)

Jahjá Ibn ‘Umára al-Máziní vyprávěl: „Viděl jsem ‘Amrú Ibn Abí Hasana ptát se ‘Abdulláha
Ibn Zajda na očistu (wudu) Proroka (ať mu Bůh žehná a dá mír). Ten požádal o malou
nádobu vody a předvedl jim očistu (wudu) Proroka (ať mu Bůh žehná a dá mír). Nalil si
vodu z nádoby na ruce a třikrát si je umyl, pak strčil ruku do nádoby a vodou z hrsti si

třikrát vypláchl ústa a nos, pak strčil ruce do nádoby a třikrát si umyl obličej, pak si
dvakrát umyl ruce až po lokty, pak strčil ruce (do nádoby) a jednou si jimi přetřel hlavu

dopředu a dozadu a poté si umyl nohy až ke kotníkům."
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

‘Abdulláh Ibn Zajd (ať je s ním Bůh spokojen) názorně ukázal, jak Prorok (ať mu Bůh žehná a
dá mír) dělal malou očistu (wudu). Požádal o malou nádobu s vodou a začal umytím rukou až
po zápěstí tak, že na ně nalil vodu z nádoby a umyl si je třikrát mimo nádobu s vodou. Poté
strčil ruku do nádoby a nabral tři hrsti vody a z každé si vypláchl ústa a nos, poté si nabral
vodu z nádoby a umyl si třikrát obličej, poté si nabral vodu a umyl si dvakrát ruce až po lokty,
poté si namočil ruce do nádoby a přetřel si hlavu rukama. Začal u čela a pokračoval až po
zátylek a poté se vrátil zpět na místo, kde začal. Poté si umyl nohy včetně kotníků.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3444

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3444
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

